
Farní společenství starších 24. 11. 2023, fara v počtu asi 18 osob. 

Manželé Regnerovi – vyprávění o cestě poutními místy Evropy. 

Po úvodním „desátku“ nám Jana a Jaroslav Regnerovi vyprávěli o své cestě z léta 2023 po 

poutních místech v Evropě. Cestovali 3 týdny autem, najeli přes 7000 km. Své vyprávění 

doprovázeli promítáním záběrů z krásné krajiny Francie, z Alp, z poutních míst, která 

navštívili. Bylo to zajímavé vyprávění, mimo jiné z La Salette, místa v klínu vysokého alpského 

masivu, kde se v roce 1846 dětem - pasáčkům zjevila „krásná paní“ se svým poselstvím pro 

lidstvo. Samozřejmě ukázali i Lurdy, jedno z nejdůležitějších poutních míst římskokatolické, 

kde v roce 1858 došlo k mariánskému zjevení Bernadettě Soubirousové, kde její tělo je dodnes 

po exhumaci neporušené v Nevers. Zajímavá byla videa ze mší svatých, přímo z míst zjevení, 

kterých se účastnili, které Jára velmi pěkně doplňoval svým komentářem v kontextu jejich 

vlastního duchovního prožívání.  Nestihlo se vše ukázat, procestovali toho spoustu, tak zase 

příště budeme pokračovat, dá-li Bůh. Za zajímavé a pěkně připravené vyprávění moc a moc 

děkujeme. Děkujeme i panu kaplanovi, který se rovněž setkání účastnil a uzavřel jej 

požehnáním pro nás i naše blízké. 

 
 

 


